estudio en Educación Superior Tecnológica, publicados en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado de Tlaxcala el 23 de enero de 2013, artículos 10 y 11. 

2023-4-99464-19-2328-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 892,224.03 pesos (ochocientos noventa y dos mil doscientos veinticuatro pesos 
03/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de la documentación que acredite la 
preparación académica requerida para el puesto bajo el cual cobraron 10 trabajadores